
   

 

 

COMUNE    DI   VILLANOVA MONFERRATO 
 

Provincia  di  Alessandria 

 
ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 
 

N.    29 

DEL   14/09/2017 
 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO 

SEGRETERIA 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI 

 

 

 
 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA LIBRO " COJ' D VILANOVA AI 

DISO.... " GLOSSARIO PIEMONTESE - BIBLIOTECA CIVICA - CIG Z971FE2013 
 

 

 

 
 
L’anno 2017 il giorno  quattordici del mese di  settembre nell’ufficio di segreteria comunale 
il sottoscritto DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI , Segretario comunale del Comune di 
Villanova Monferrato, nella sua qualità di incaricato del servizio 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 9 in data 30/03/2017 esecutiva ai sensi di legge, relativa 

all’approvazione del Bilancio di Previsione 2017/2019; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 24 del 30/03/2017 esecutiva, concernete l’approvazione del PEG 

2017; 

 

Rilevato che il Comune di Villanova Monferrato in collaborazione con la Biblioteca civica intende 

procedere alla stampa di un volume dal titolo “Coj’ d Vilanova ai diso….” Glossario di dialetto 

piemontese; 

 

Dato atto che occorre indicare una tipografia per la realizzazione della pubblicazione succitata; 

 

Dato atto che detta spesa può essere eseguita direttamente in economia ai sensi dell’art. 36 2’ 

comma del D.lgs. 50/2016 trattandosi di un affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00 facendo 

quindi ricorso ad una ricerca di mercato sulla base di più preventivi di spesa; 

 

Dato atto che detto prodotto non è presente sul MEPA; 

 

Atteso che si è proceduto a richiedere preventivo di spesa alla TIPOGRAFIA LA NUOVA 

OPERAIA SNC con sede in Casale M.to, alla GRAFICA MONFERRINA SRL con sede in Casale 

M.to ed alla STABILIMENTO ARTI GRAFICHE SNC con sede in Casale M.to; 

 

Rilevato che l’offerta migliore è quella formulata dalla ditta GRAFICA MONFERRINA SRL che si 

è dichiarata disposta a stampare n. 200 copie del testo (128 pagine) a fronte di un corrispettivo pari 

ad € 1.550,00 + IVA per un totale di € 1891,00; 

 

Atteso dunque di dover impegnare la spesa complessiva di € 1.891,00 compresa IVA ai sensi di 

legge al Bilancio di Previsione esercizio 2017/2019; 

 

Dato atto che sussiste la disponibilità finanziaria per effettuare i relativi impegni di spesa; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

Di incaricare la ditta GRAFICA MONFERRINA SRL corrente in Casale M.to della fornitura della 

pubblicazione indicata in parte premessa a fronte di un corrispettivo di € 1.891,00 IVA compresa; 

 

Di imputare la spesa di € 1.891,00 alla missione 1, titolo 1, programma 11, macroaggregato 103 del 

Bilancio di Previsione anni 2017/2019; 

 

Di impegnarle e liquidarle dietro presentazione di regolare documentazione delle spese sostenute. 

 



   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 

 

 

  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 

del D.lgs 267/2000. 

 

Villanova Monferrato, li  14/09/2017 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

( RAG. ORNELLA GARBARINO) 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 

32 L.69/2009) ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione. 

Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(  DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 
 

 


